Vide Zallinger Jur. eccl. pub. cap. 4 § 341, et Ennodium Faventinum *De Romani Pontificis Primatu* part. secunda capitibus 5 et 6.

§ 18

DE RATIONE DETERMINANDI OFFICIA ET JURA PRIMATUS.

In determinandis officiis atque juribus, quae Primatui cohaerent, aliqui Canonistae hac ratione argumentari solent. Nempe aiunt, omnia Primatus officia ac munera in tuenda conservandaque Ecclesiae unitate sita esse, ideoque tantam in Primatu potestatem auctoritatemque inesse, quanta ad eum

finem obtinendum est prorsus necessaria. Itaque concludunt, « ea omnia et sola esse Primatus jura, sine quibus unitas Ecclesiae christianae conservari non potest. »

Verum qui sic argumentantur in eo peccant, quod jura Primatus iis limitibus coarctant, quos Christus minime posuit. Primatus quidem ad tuendam conservandamque unitatem institutus est; verumtamen multa eaque praeclara jura obtinendo fini maxime consentanea, hoc est jubendi, iudicandi, cogendique potestatem a Christo ipso accepit quo melius supremam in Ecclesia universa potestatem exerceat.

Hinc Tridentina synodus sess. XIV cap. 7 : « Merito, » inquit, « Pontifices Maximi pro suprema potestate sibi in Ecclesia universa tradita causas aliquas criminum graviores suo potuerunt peculiari iudicio reservare. » Igitur jura Primatus profluunt tum EX FINE TUENDAE UNITATIS, tum EX SUMMA ET PLENA POTESTATE, qua Pontifex ad explendum munus suum in tota Ecclesia potitur.

Scite admodum Auctor Operis quod inscribitur « Quis est Petrus, sive qualis Petri Primatus? » Ratisbonae 1791 pag. 97 et seqq. : « Pervulgatum hodie, » ait, « ac tantum non universale inter nostros Canonistas axioma est, idque oppido fallax et equivocum : CUM PRIMATUS PROPTER UNITATEM ECCLESIAE SIT, NIHIL PRIMATEM POSSE, QUOD AD UNITATEM NON SIT NECESSARIUM. Hoc axioma, ut aiunt, indubitabili, certissimoque assumpto, sequelas inde plurimas derivant, quae totam quantam summi Pontificis potestatem aut arctissime contrahere, aut penitus enervare, irritamque facere allaborant. Cum enim ex una parte circa dogmata fidei morumque Papae sententiam negent esse infallibilem, nisi per accedentem, et quidem universalem Episcoporum consensum; cum insuper ex altera parte nihil concedant a Papa statui et imperari posse, nisi quod ABSOLUTE necessarium sit ad conservandam Ecclesiae universalis unitatem, ad hanc vero nulla sit necessaria lex circa disciplinam, utpote quae pro varietate locorum varia esse possit; consequitur Pontificiam auctoritatem, tam quoad res fidei et morum quam et disciplinae, per se ipsam nihil amplius valere, sed sine omni jam efficacia esse,